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Wojewoda Podlaski Janek Brzozowski, Wicewojewoda Paweł Krutul, przedstawiciele Wojska Polskiego i
Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji Ośrodka Zamiejscowego w Białymstoku, służb
mundurowych i SP ZOZ, a także samorządowcy – Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko i Burmistrz
Miasta Hajnówka Ireneusz Roman Kiendyś, w obecności młodych mieszkańców regionu, dokonali
otwarcia procesu kwalifikacji wojskowej w Podlaskiem.

Przed Powiatową Komisją Lekarską w Hajnówce będzie musiało się stawić ok. 250 osób. Celem
kwalifikacji wojskowej jest określenie, w oparciu o badania przeprowadzone przez Komisję, stopnia
zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn i kobiet, podlegających temu obowiązkowi.



Stawienie się na kwalifikację jest obowiązkowe, a nieobecność trzeba usprawiedliwić - w przeciwnym
razie grozi grzywna lub doprowadzenie przez policję. Powiatowa Komisja Lekarska urzęduje przy ul.
Piłsudskiego 8 w Hajnówce.

Jako Wojewoda Podlaski 20 stycznia 2025 r. podpisałem obwieszczenie o kwalifikacji
wojskowej. W dniu dzisiejszym, 3 lutego, kwalifikacja rozpoczyna się w całej Polsce,
potrwa do 30 kwietnia 2025 r. Jesteśmy w Hajnówce nieprzypadkowo, bo w powiecie
hajnowskim jako pierwszym w województwie kwalifikacja wojskowa rozpoczyna się w dniu
dzisiejszym – wyjaśnił Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski, po czy bezpośrednio zwrócił
się do uczestników dzisiejszej kwalifikacji - To, co jest bardzo ważne i chciałbym, żeby
wybrzmiało, to fakt, że kwalifikacja wojskowa to nie jest pobór do wojska. Kwalifikacja ma
spełnić określoną rolę – ocenić stan zdrowia młodych ludzi z rocznika 2006 do służby
wojskowej. Służba wojskowa w Polsce jest służbą zawodową i dobrowolną. Do polskiej
armii można dobrowolnie wstąpić, jest to atrakcyjny pracodawca.

Udział w kwalifikacji to też okazja do rozmowy z przedstawicielami Wojska Polskiego, poznania
warunków służby i być może, podjęcia życiowej decyzji o zawodowej przyszłości. Młodzi ludzie będą
mieli okazję porozmawiać z przedstawicielami służb wojskowych o realiach pracy w Wojsku Polskim.
Uzyskanie kategorii A to przepustka do kariery w służbie dla kraju.

Obok członków Powiatowej Komisji Lekarskiej, w kwalifikacji biorą udział przedstawiciele
poszczególnych  jednostek wojskowych, który będą opowiadali o codziennej służbie, jak ta
służba wygląda. To naprawdę ciekawy zawód, który cieszy się dużym zaufaniem
społecznym, dużą popularnością wśród młodzieży, ale też daje wiele możliwości rozwoju w
strukturach krajowych i zagranicznych. Oprócz służby zawodowej, istnieje możliwość
wzięcia udziału w dobrowolnej służbie wojskowej i terytorialnej służby wojskowej – mówił
pułkownik Dariusz Szorc, Szef Zamiejscowego Ośrodka Centralnego Wojskowego Centrum
Rekrutacji.

Do weryfikacji planów na przyszłość zachęcał młodych ludzi również Wicewojewoda Podlaski Paweł
Krutul. Wicewojewoda informował o planach utworzenia Podlaskiej Dywizji, mającej liczyć ok. 30 tys.
żołnierzy. Kwalifikacja wojskowa to dobry moment, by bezpośrednio porozmawiać z mundurowymi,
wyjaśnić wątpliwości i omówić wszystkie zagadnienia związane z rekrutacją i pracą w wojsku.
Uregulowanie stosunek do służby wojskowej  to pierwszy krok, otwierający drogę do pracy w służbach
mundurowych w ogóle.

Z kolei Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko podkreślił rolę Powiatowej Komisji Lekarskiej, która od
wielu lat pracuje w niemal niezmienionym składzie, pod kierownictwem dr. Jerzego Pawluka.

Młodzież zapamięta ten dzień na długo; młodzi ludzie otrzymają kategorię zdrowia, mogą
też skorzystać z propozycji pracy, z którą mundurowi wychodzą – mówi Starosta.

W Województwie Podlaskim kwalifikacji wojskowej podlega 8362 osób. W Hajnówce przed komisją
musi stawić się 258 osób, w tym 143 mieszkańców Hajnówki.

Katarzyna Miszczuk



 

Czas pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 6 w Hajnówce w dniach: 3-6, 11, 17,
18,19 luty 2025 r.

Terminy stawiennictwa dla mieszkańców Miasta Hajnówka w dniach:
6,11,17,18,19 luty 2025 r.

Czytaj więcej: Kwalifikacja wojskowa w 2025 roku - sprawdź gdzie i kiedy
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